M. 3. quam

CAPUT V.

De Religiosis, qui cum maioris momenti res dimiserint, in Religione erga minutias acreculas afficiuntur.

Ex supra dictis, ad nostram utilitatem discere possumus primum: nisi nos qui

quam pristinam omnium facultatum supererptionem. Quibus parum profuturum sit, amplas se possessiones & substantiam copiosam deferuisse, eo quod affectum erga eandem hanc depositerint, sed eum ad res fruolas ac minutus communitarint & traduxerint. Nam virtus cupiditatis & auaricia quod erga species presso-
se exercere non possunt, circa viles ma-
terias retinentes non abscondisse, sed immu-
tasse & probat pristinam passionem. Eadem
que ante a libido detinentur, quod si vero
differentia tantummodo met. illorum, & non
ipsorum cupiditatem habeatur innoxium, &
quali propter ea magna deseruimus, ut
affectionem & amorem nost. u. prius, & mi-
nus applicentur neq. enim ad hoc ma-
iora dimicemus. sed idcirco pretesigebus
secundum materias & facultates differentes &
liores contemnere. Alioquin enim, si affec-
tus & cupiditas cor nostrum modo con-
strictum detinet & occupat, quid plures mea
interest, utrum isthac & circa res magnas, an
viles & minores passio versetur; cum ita
perditur hic erga nugas & inanias afficia-
mur, & tanto cor nostrum amore usq. affiga-
tur, quanto ergo maiores ferretrum? Quid
nam sane in idem recidunt, perinde arque
idem est, non videre solem sive oculis au-
rea, sive setra, sive flannea obiecta sic la-
mina: quia tam illa, quam huc aspectum
hunc impedit.

Esult o-
puscul eius
in Biblioth.
quā alloquitur animatio; Et nos, inques
SS Patrum
Tom. 3.
Ahram vel
go respondere: Non aurum, nec pradū per
argentum esse detinentum afferre, sed praeferre
non insic animam:
sed immo-
deratus ur-
gat illa af-
fetno.

aurum argentumque prosequeremur, & sub Religio
ide non minus ob has inquietur mundus. Sperni-
gimur, quam ob illas inquietur mundus. ministris
culo: & fortasse etiam magis. Principatus, taliter
Episcopatus, & dignitates non accipiunt, turbant
non aspiramus a illis, neq. exemplum;
sed omni ratione gloriam & laude hori-
num acquiramus, campi, quomodo unque Religio
possimus, procuramus, gaudemus; cum sepe in-
vel laudamur, vel magni dicimur, tam ab numeris
qui domini sunt, quam qui s. Misericordia
dicitur. Miserabiliores ergo & reprehensione di felici-
giiores sumus quam ipsi mundani, inquit, dicitur
unc sancti illi scriptores, quod nos indigni. Statim
us & vilius quam ipsi deiecerimus. Esto & summa-
nus mundani affectum ad aliquid transfe-
ratur, cum tamen applicant iis, quae magni
momenti & pretii videntur: at nos, cum
haec grandia deseruerimus, ad res viles & grandia,
tenues amorem transferimus. Ad primam illi exibit
pueritiam regimus, granditatem debet
inveftit & inolefcere, & a sole cere, ac cum A
postolo in virum perfectum quotidie cres-
cere, & contra plang facinus, dum evincit
(quales eramus, dum Religionem inca-
mos: ob via qua mundi luna relinquente, qui mortu-
& vivificans, ob via transcendentes,) denuo opem co-
puerit, factus sumus, ad inanias & pueras, ledentes
epinas apicum, traducentes, atq. viropes, viriliter se-
dum pomum malum, cimeli, quo infinita illa gessant,
ferventes, quippe ipsum lacrymatur, ut minuti-
lli, dum reculat, ergo & quam afficiuntur, sicut
carete cognitis, vel denegantur illi peti-
ta, si autem evitantur & reculantur. Hoc est, Religio
quod Caiannus una ex parte risu, ex altera
victor Regis contemplatione & compa-
sione dicit, atque quod minimum vitrum
in pueris & Religiosis, cuius animus fuie de munera
dum quis quid in eo erat dimittendivit,
quod eo rebus inferioribus, vilibus & mi-
nis, abigitur, ne se corde & inducitur
(xi turbari soleat puer si quando pomum
illi negatur,) dum nuge aliquae pueris &
incepit ab eo sublata sunt.